Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 019/2017 – 26 de Janeiro de 2017

1/1

PORTARIA Nº 87, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competên-
cia delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n°
617, de 17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da
Lei 8.112/90, RESOLVE:

Designar VILMA COELHO ALMEIDA, Assistente em Adminis-
tração, matrícula SIAPE nº 1836984, para exercer em substi-
tuição, nos períodos de 01 a 17/03 e de 20 a 24/03/2017, a
função de Chefe do Núcleo de Gestão Técnico Administrati-
vo do CCS, código FG-001, por motivo de férias do (a) titular
Adriano Bitencourt de Souza, processo 23007.000822/2017-
82.

Wagner Tavares da Silva

PORTARIAS DE 25 DE JANEIRO DE 2017

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competên-
cia delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n°
617, de 17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 9º, inci-
so II, da Lei 8.112/90, RESOLVE:

Nº 98 – Art. 1º - Designar, KASSIA AGUIAR NORBERTO RIOS,
professor do magistério superior, matrícula SIAPE nº
2093086, Vice-Coordenador do Colegiado de Licenciatura
em Educação do Campo do CETENS, desta Universidade.

Art. 2º - Convalidar os atos da servidora no exercício da
função a partir de 05 de setembro de 2016 até a data de
publicação desta Portaria no Boletim de Pessoal.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competên-
cia delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n°
617, de 17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da
Lei 8.112/90, RESOLVE:

Nº 99 – Designar LIA DA ROCHA LORDELO, Prof. Magistério
Superior, matrícula SIAPE nº 543545 para exercer em subs-
tituição, nos períodos de 25/11/2016 a 24/03/2017, a fun-
ção de Chefe do Núcleo de Gestão de Atividade de Extensão
do CECULT, código FG-001, por motivo de férias do(a) titular
Daniele Pereira Canedo,  processo 23007.001402/2017-13.

Nº 100 – Designar ELSON ANUNCIAÇÃO DOS SANTOS BI-
TENCOURT, Assistente em Administração, matrícula SIAPE
nº 1751365 para exercer em substituição, no período de
23/01 a 03/02/2017, a função de Chefe do Núcleo de Ges-
tão Técnico Acadêmico do CFP, código FG-001, por motivo
de férias do (a) titular André Luis Machado Galvão,  proces-
so 23007.001553/2017-71.

Nº 101 – Designar ANTONIO EDINALDO DE OLIVEIRA, Técni-
co em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE nº 2323914
para exercer em substituição, no período de 23/01 a
01/02/2017, a função de Chefe do Núcleo de Gestão Técni-
co Acadêmico do CECULT, código FG-001, por motivo de
férias do (a) titular Naiana de Carvalho Guimarães,  proces-
so 23007.001550/2017-38.

Wagner Tavares da Silva